
DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 5 del 22.01.2020  

Oggetto: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e della Trasparenza 2020/2022 – 

Approvazione. 

Premesso che: 
- Con Deliberazione del Direttore Generale ASL FG n. 598 del 22.05.2017, è stato conferito l’incarico 

di Amministratore Unico della Sanitaservice ASL FG S.r.l. (d’ora in poi Società) al dott. Massimo 

Russo. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 49 del 24.04.2019, è stato adottato il Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e della Trasparenza 2019/2021. 

- Con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 133 del 30.10.2019, è stato nominato il 

Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza (RPCT) nella persona della 

Dr.ssa Annamaria Corvino. 

 
Considerato che: 

- È necessario, come da piano vigente, procedere all’aggiornamento dello stesso entro il 31 Gennaio 

di ogni anno, sulla base della proposta del Responsabile della prevenzione della corruzione. 

- Come previsto dal PNA 2019, lo schema del presente piano è stato sottoposto all’attenzione, oltre 

che dell’Amministratore e dei dipendenti interessati, all’attenzione degli organi di revisione, 

valutazione, vigilanza della Società, che hanno fornito spunti (come da corrispondenza agli atti della 

Società stessa) di cui si è tenuto conto dell’elaborazione. 

- Non è ancora conclusa la fase di completamento dell’organigramma aziendale, alla luce delle 

diverse procedure di selezione tuttora in corso. 

  

Visti: 
- La legge 190/2012 in materia di prevenzione della corruzione. 

- Il Dlgs 33/2013 in materia di trasparenza amministrativa. 

- Il Dlgs 97/2016 in materia di accesso agli atti. 

 L’Amministratore Unico, richiamato tutto quanto in premessa, 

DETERMINA 

1. Di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020/2022. 

2. Di disporre la pubblicazione del Piano in Amministrazione Trasparente sul sito web della Società. 

  

 
L’Amministratore Unico 

Dott. Massimo Russo 

 


